PORTARIA PGJ/PI Nº 3073/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais e considerando o Processo SEI nº 19.21.0015.0027739/2024-36,

R E S O L V E

CONVOCAR os candidatos aprovados no 13º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE
NÍVEL SUPERIOR – GRADUAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ,
realizado em 2024, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 26/2024 para a
Seção de Estágios, por e-mail (estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, no
período de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da portaria de convocação.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: DIREITO

Nome Classificação

JOÃO PEDRO RESENDE VIEIRA 9ª (NEGROS)

YASMIM NERY MOURA 19ª

MARIA FERNANDA SOUSA MOURA 20ª

DANIELE MACIEL GOMES 10ª (NEGROS)

HELCYO DOS ANJOS LEITÃO FILHO 21ª

EDUARDA MOURA MAGALHÃES 22ª

SAMUEL TEIXEIRA DE MELO 23ª

JUVENCIO JOSÉ DE SOUSA NETO 11ª (NEGROS)

MARYA DE JESUS MEDEIROS CAVALCANTE 24ª

VITÓRIA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 12ª (NEGROS)

HUMBERTO KAUÃ CARRIAS NUNES 25ª

HERÁCLITO LIMA DO VALLE 26ª

MAÍSA DE SOUSA BESERRA DANTAS
NORONHA

27ª

SEI/MPPI - 0812639 - Portaria https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 09/08/2024, 14:00

mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br
mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br
mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br
mailto:estagiariosmp@mppi.mp.br

JOSNAYRA MARIA OLIVEIRA DE PAULA 28ª

BRUNA MAURIZ DE GALIZA ROBATINI RAMOS 29ª

LETÍCIA KELLY DO ESPÍRITO SANTO SOUSA 30ª

IGOR GALVAO CHAVES 31ª

ANDRESSA DA SILVA SANTIAGO 32ª

JOÃO VICTOR RODRIGUES DA SILVA 33ª

LUANA DANIELE MARTINS PELIZALI 34ª

ALICE AMÁBILE BORGES LIMA 35ª

VALDECI VIEIRA GOMES JÚNIOR 36ª

LORRARA SOARES DO VALLE 37ª

MARIA EDUARDA ALMEIDA PINTO DE
OLIVEIRA

38ª

LUCAS KELLERMAN NUNES DO NASCIMENTO 39ª

NICOLAS BOLÍVAR SOUZA AGUIAR 40ª

Local de estágio: TERESINA - PI

Área de Estágio: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Nome Classificação

CAIO DE MOURA PORTELA 1ª

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em
Teresina (PI), 09 de agosto de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 09/08/2024, às 13:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0812639 e o código CRC 6AA9767A.

SEI/MPPI - 0812639 - Portaria https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 09/08/2024, 14:00